

YLEISMAAILMALLINEN OIKEUSNEUVOSTO

BAHÁ'Í-MAAILMANKESKUS

Riḍvánina 154

Maailman bahá'ille

Rakastetut ystävät

Me tervehdimme riemumielin, kiitollisin sydämin viime riḍvánina alkuun pannun nelivuotissuunnitelman kaikilla mantereilla saamaa innostunutta vastakaikua.

Mannermaisten neuvonantajien ja kansallisten henkisten neuvostojen neuvottelut aloittivat laajakantoisen suunnitteluprosessin, jossa myös apulaisneuvoston jäsenet ja paikalliset henkiset neuvostot olivat osallisina. Tämän prosessin kautta muotoutui johdannaissuunnitelmien kansallinen ja alueellinen luonne. Mutta tämä koko maailman käsittänyt toimi johti muuhunkin kuin tunnusomaisiin toimintasuunnitelmiin eri maille; se myös vahvisti hallintojärjestyksen kahden haaran yhteistyösuhdetta, mikä on tervetullut merkki meitä vielä odottavista voitoista.

Osoitus suunnitelman välittömästä vaikutuksesta oli vauhti, jolla ryhdyttiin toimiin lähes kahdensadan koulutusinstituutin perustamiseksi viimeksi kuluneiden kahdentoista kuukauden aikana. Monet näistä ovat edenneet paljon organisaationsa suunnittelemista pitemmälle, ne toimivat jo nyt ja ovat pitäneet ensimmäiset kurssinsa. Lisäksi kotirintama- ja kansainvälisten pioneerien ja matkaopettajien liikkeistä, yksilöiden sijaisopettajien tukemiseen kiinnittämästä aikaisempaa suuremmasta huomiosta, valmisteluista sen takaamiseksi, että paikalliset henkiset neuvostot muodostetaan ainoastaan riḍvánin ensimmäisenä päivänä, lisääntyvistä pyrkimyksistä järjestää säännöllisiä hartauskokoontumisia, laajenevista ponnistuksista hyödyntää taiteita opetustyössä ja yhdyskuntatoiminnassa — kaikista näistä voitiin huomata ystävien olevan tarkasti tietoisia siitä, miten tärkeää on keskittyä suunnitelman päätavoitteen vaatimukseen eli saamaan aikaan merkittävä edistysaskel joukkojen liittymisen prosessissa.

Emmekä voi olla antamatta tunnustusta kuluneen vuoden muille kehitystuloksille, jotka vahvistivat maailmanyhdyskuntamme käynnistämien moninaisten ponnistusten ja sen saavuttamien tulosten suuren ansiokkuuden. Tähän sisältyi, muutamia mainitaksemme: sen Pariisissa osoitteessa Avenue de Camoëns 4 olevan asunnon hankkiminen, missä rakastettu Mestari, 'Abdu'l-Bahá, asui historiallisen, tähän kaupunkiin suuntautuneen vierailunsa aikana, Brasilian edustajainhuoneen erityisistunto 14. elokuuta bahá'í-uskon maahan saapumisen 75-vuotispäivän juhlistamiseksi — ainutlaatuinen, virallinen tilaisuus, jossa Amatu'l-Bahá Rúhíyyih Khánum oli kunniavierana läsnä, sekä Kansainvälisen bahá'í-yhteisön World Wide Web -sivujen, nimeltään "Bahá'í-maailma", avaaminen viime heinäkuussa. Niillä on tähän päivään mennessä käynyt yli 50.000 vierailijaa useammasta kuin 90 maasta ja alueelta, keskimäärin noin 200 päivässä.

Tällaisten saavutusten tahdissa pysyen jatkuivat Karmelin rakennushankkeet häikäisevää vauhtia, kohokohtina kirjoitusten tutkimuskeskuksen marmoripylväikön valmistuminen, kansainvälisen opetuskeskuksen rakennuksen kohoaminen kohti seitsemättä tasoaan sekä Bábin hautapyhäkön laajamittaisten terrassien rakentuminen edelleen. Tässä yhteydessä pitää mainita sen yleisen tieosuuden osittainen alentaminen, jonka yli terrassien linja kulkee, sekä sen vuoren juurella olleen rakennuksen hankkiminen ja purkaminen, joka oli viimeinen voitettava este, jotta voidaan saada valmiiksi alapuoliset terrassit, joiden halki kohoaa loistava käytävä kohti Pyhää rakennusta ja edelleen Jumalan vuoren harjaa.

Näin kuvaillulle edistykselle oli erittäin merkityksellistä myös Kaaren hankkeiden rahaston lahjoitusten pitäminen tasolla, joka täytti viime vuoden tavoitteen. Selvästikin sekä rikkaat että köyhät vastaavat kummatkin hellittämättömän sankarillisesti näihin taloudellisiin vaateisiin, ja ne tulee turvata jäljellä olevien vuosien ajan. Samanaikaisesti pitäisi neuvostojen ja ystävien kautta maailman kuitenkin ponnistella yhtä lailla ankarasti ja jatkuvasti täyttääkseen kansainvälisen bahá'í-rahaston elintärkeät tarpeet.

Tällainen suotuista alku nelivuotissuunnitelmalle, kuin on koettu, ei voi olla valamatta maailmanlaajuisen yhdyskuntamme jäsenten sydämiin varmuutta siitä, että he ovat täysin kykenevät panemaan toimeen sen vaatimukset, kuten ne on hahmoteltu sen alkuun panneissa sanomissa ja tarkennettu heidän omien neuvostojensa hyväksymissä suunnitelmissa. Vielä yksi ja erityisen suuriarvoinen kannustin aloittaessamme tämän toisen vuoden on se, että olosuhteet ovat tehneet mahdolliseksi muodostaa tänä riḍvánina uudelleen Ruandan kansallinen henkinen neuvosto. Tämä voitto kriisistä lisää 175:een niiden kansallisten henkisten neuvostojen luvun, jotka voivat osallistua ensi riḍvánina bahá'í-maailmankeskuksessa pidettävään kahdeksanteen kansainväliseen bahá'í-konventtiin. Miten hartaasti me toivomme, että siihen mennessä, juuri suunnitelman puolivälissä, bahá'í-maailma on harpannut pitkälle eteenpäin ihmisvoimavarojensa moninkertaistamisessa, henkisten neuvostojensa kypsymisessä ja paikallisten yhdyskuntien kehittämisessä!

Vuosisadan loppumista edeltävän lyhyen ajanjakson suoma mahdollisuus on aivan sanomattoman kallisarvoinen. Vain ystävien yksimieliset ja keskeytymättömät ponnistukset kaikkialla joukkoliittymisen prosessin edistämiseksi voivat tulla kyseeseen tällaisella historiallisella hetkellä. Pakottavat ja väistämättömät velvoitteet rasittavat jokaista laitosta, jokaista jäsentä yhdyskunnassa, joka pyrkii kohti Jumalan lupaamaa kohtaloaan. Koska on vain lyhyt aika, jonka kuluessa pitää saavuttaa paljon, ei saa tuhlaa hetkeäkään, ei hukata ainuttakaan tilaisuutta. Rakkaat ystävät, olkaa varmat siitä, että Abhá-valtakunnan sotajoukot ovat valmiit rientämään kenen tahansa avuksi, joka nousee ja antautuu palvelukseen tänä ratkaisevana aikana kehkeytyvällä henkisellä näyttämöllä.

Yleismaailmallinen oikeusneuvosto